9001106_148581

СУД ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМ ПРАВАМ
Огородный проезд, д. 5 стр. 2, Москва, 127254

http://ipc.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Москва

8 августа 2018 года Дело № СИП-745/2017

Суд по интеллектуальным правам в составе председательствующего

судьи Рассомагиной Н.Л., судей Силаева Р.В., Снегура А.А., при ведении

протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Лялиной А.Е., рассмотрел в судебном заседании исковое заявление

Валиуллина Альберта Минехузовича к Геллеру Арону Степановичу о

признании патента Российской Федерации № 107340 на полезную модель

недействительным в части указания в нем автором и патентообладателем

Геллера Арона Степановича.

К участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечены

общество с ограниченной ответственностью «Центр инжиниринга «Салют»,

закрытое акционерное общество «Группа компаний «Сатурн-Конверсия»,

общество с ограниченной ответственностью «ПермЭнергоМаш»,

Федеральная служба по интеллектуальной собственности.

Руководствуясь статьями 110, 167-170, 176, 180 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

исковое заявление Валиуллина Альберта Минехузовича удовлетворить.

2

Признать патент Российской Федерации № 107340 на полезную модель

недействительным в части указания автором и патентообладателем Геллера

Арона Степановича и неуказания автором и патентообладателем Валиуллина

Альберта Минехузовича.

Обязать Федеральную службу по интеллектуальной собственности

выдать новый патент по заявке № 2010150386 с указанием автором и

патентообладателем Валиуллина Альберта Минехузовича.

Взыскать с Геллера Арона Степановича в пользу Валиуллина Альберта

Минехузовича 6000 (шесть тысяч) рублей в возмещение судебных расходов

по уплате государственной пошлины за рассмотрение настоящего иска.

Решение по настоящему делу вступает в законную силу немедленно и

может быть обжаловано в кассационном порядке президиум Суда по

интеллектуальным правам в срок, не превышающий двух месяцев со дня его

принятия.

Председательствующий судья  Н.Л. Рассомагина

Судья  Р.В. Силаев

Судья  А.А. Снегур